
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 
(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

СТ-ЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ

от 02.

ПРИКАЗ

ст-ца Новопокровская
№

Об организации питания обучающихся 
ГКОУ КК школы-интерната ст-цы Новопокровской

В целях совершенствования организации питания обучающихся, во 
исполнение закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
приказа министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 14 июля 2020 года № 1871 «Об утверждении перечня 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях Краснодарского края, 
обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных 
образовательных организациях», руководствуясь методическими 
рекомендациями по обеспечению питанием обучающихся в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях Краснодарского края» 
утвержденные приказом министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 16 августа 2022 года № 1903 
приказываю:

1. Организовать питание обучающихся с 2 сентября 2024 года в соответ­
ствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 
начального и среднего профессионального образования», СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи, согласно утвержденного и 
согласованного в установленном порядке примерного десятидневного меню.

2. Обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся 
1 -9 классов.

3. Организовать питание обучающихся по графику в соответствии с 



2

«Примерным 10-дневным 5-разовым меню для организации питания 
обучающихся по двум возрастным категориям от 7 до 11 лет и от 12 лет и 
старше» (приложение 1).

4. Утвердить графики приёма пищи:
График приёма пищи понедельник - пятница:
завтрак в 8.50
обед 13.00-1 возрастная категория (от 7-11 лет) 
обед 13.30 - II возрастная категория (от 12 лет и старше) 
полдник в 16.00
ужин в 19.00 
второй ужин в 20.00.
5. Назначить ответственными за организацию приема пищи обучающихся, 

педагогов школы в соответствии с графиками дежурств (приложение № 2, 
приложение № 3).

6. Назначить ответственных за ведение бракеражного журнала по 
питанию воспитателей Андросову И.А. и Переверзеву В.Н.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ КК школы-интерната 
ст-цы Новопокровской И. Титова


		2024-08-31T22:31:33+0300
	Титова Светлана Ивановна
	я подтверждаю этот документ




